
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

ПРИКАЗ
от 16.09.2024 №
«О порядке проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году»

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского края от 03.09.2024 
№ 870 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» в 
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 27.11.2020 №678, на 
основании приказа комитета по образованию администрации города Заринска от 
10.09.2024 №356

Приказываю:
1.Назначить ответственным за проведение всероссийской олимпиады школьников 

Н.Г.Гуляеву, заместителя директора по ВР
2.Утвердить организационно- технологическую модель проведения школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в МБОУСОШ №4 
г.Заринска (Приложение 1)

3. Сформировать организационный комитет по подготовке и проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады (Приложение 2)

4.Гуляевой Н .Г., председателю организационного комитета:
4.1 обеспечить информирование всех заинтересованных лиц через размещение на 

официальном сайте, стенде школы информации о проведении всероссийской олимпиады 
школьников

4.2 обеспечить максимальное участие учащихся в школьном этапе ВсОШ; 
организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 
срок с 26 сентября по 25 октября 2024 года по следующим предметам: 
литература, астрономия, история, физическая культура, право, экономика, физика,

английский язык, русский язык, искусство (МХК), биология 7-11 класс, биология 5-6 
класс, основы безопасности и защиты Родины, химия, обществознание, математика 7-11 
класс, математика 4-6 класс, экология, труд (технология), география, немецкий язык, 
информатика ПриложениеЗ)

4.3 обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ по 6 предметам (физика, 
математика, химия, биология, информатика, астрономия) на платформе «Сириус. Курсы»

4.4 при проведении школьного этапа ВсОШ руководствоваться организационно- 
технологической моделью проведения школьного этапа ВсОШ в 2024/2025 учебном году;

4.5 обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ в информационной системе 
Олимпиада в ФИСОКО;

4.6 Обеспечить сбор (не позднее, чем за три дня до начала проведения этапа 
Олимпиады) и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 
заявивших о своём участии в Олимпиаде. (Приложение 4)



4.7 обеспечить ознакомление под подпись участников, их родителей (законных 
представителей) с Порядком проведения ВсОШ, получение согласий на обработку 
персональных данных, в том числе на публикацию работ (Приложение 5)

4.8 обеспечить оформление и хранение протоколов по каждому предмету и работ 
участников.

4.9 утвердить приказом итоги проведения школьного этапа ВсОШ, разместить 
итоговый приказ на сайте общеобразовательного учреждения.

5.Утвердить состав жюри (приложение 6)
6. Председателям жюри предоставлять протоколы проведения олимпиады в 

соответствии графиком проведения школьного этапа ВсОШ.
7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Т.А.Котова

С приказом ознакомлены:

,^ 7<Н.Г.Гуляева


